UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Aqvæ Vitæ, De Fontibvs Salvatoris. hoc est, Doctrina
Evangelica De Meditatione mortis**

Kispenning, Henricus

Antverpiæ, 1583

Sententia II. Ephes. v. Christus dilexit Ecclesia[m]. &c. xvj.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46214](#)

208 CONSOL. EX S. BAPTISMO. D. N. I. CHRISTI.
discemus sanguinem Christi etiam post mortem vium
manere: & lauare homines a peccatis.

Perpetuam esse S. Baptismi virtutem.

CAPUT

XV.

Ex Institu-
tione Chri-
stia, Moguntia,

Ierem. 31.

Non preteritorum solummodo peccatorum remis-
sionem praefat Baptismus: verum etiam in eis
rum, quae postea perpetrantur, condonatione vim suam
exercet. Nam & leniores offensae, sine quibus humana
vita non agitur, veniales sunt: & grauiora delicta per
remissibilia, ex vi fœderis Baptismi, quod innicet Deus
& homo contraxerunt: Domino per Prophetam pro-
mittente, PROPITIABOR INIQVITATI EORVM. Non
enim ad delenda subsequentia peccata prodecent vila
Pœnitentia aut Pietatis opera, nisi Baptismus nos in
Christo renouasset. Cuius renouationis virtus non in
tantum momento valeret, dum confertur: sed per omni-
vitam hominis se extendens, etiam ea mala que posse-
runt per ignorantiam aut infirmitatem committuntur,
sanat & condonat. Non quod Baptismus toties sit repe-
tendus, quoties peccatur: sed quia semel hoc in Bap-
tismo datum est, ut venia peccatorum per Pœnitentiam
fidelibus impetretur. Itaque in omni remissione peccato-
rum virtus Baptismi operatur: & is qui in Baptismo
propitiatus est omnibus iniquitatibus nostris, idem per
reliquam vitam sanat omnes infirmitates nostras.

SENTENTIA II. Ephes. 5.

Christus dilexit Ecclesiam: & seipsum tradidit pro
ea, ut illam sanctificaret, mundans eam lauacro
aqua in verbo vitae: ut exhiberet ipse sibi glorio-
sam Ecclesiam, non habentem maculam aut ru-
gam, aut aliquid huiusmodi.

CAPUT

xvi.

PRAE-

PARACLESIS.

Quoniam ardenter Christus dilexerit Ecclesiam, re-
bus ipsis declaransit, dum seipsum tradidit pro ea
mortem: nimis ut eam sanctificaret, videlicet san-
gine suo, quo aspergimur in Baptismo: sacro hoc aquae
lauro abluti in verbo vite, nempe in nomine Patris,
& Filii, & Spiritus sancti. *Vt autem immensam hanc*
dilectionem, ceteraque Iesu Christi beneficia, quibus
ornamur: maximè vero incomprehensibilem illum erga
nos, tanquam carnem suam, affectum, altius animis no-
suum. Apostolus imprimerebat: exemplum exhibet Na-
tura, quod perpetuo circumferimus, nec unquam nobis
desce potest, nisi omnino mente captis. Ut enim nemo
carnem suam odio habet vicinque deformem, onerosam,
Guili. in epist. ad Ephesi.
& infirmam: sed sicut languidam, & si quid deforme
est in ea, oculit & tegit: ita & Christus non repudia-
Ecclesiam, tametsi infirmam & deformem, adiisque
multis sceleribus contaminatam: sed suo Spiritu eam
purificauit pollutam ac sordidam, curauit languidam.
Nunc quoque deformitatem omnem nostram dissimu-
lat, tegit ac purgat: & defectus nostros patienter tolle-
rat & sanat. Quia nemo unquam carnem suam odio
habet: sed nimirum & sicut eam. Et membra sumus cor-
pus eius, de carne eius & de ossibus eius: participauit
coronam nostram carni & sanguini, factus ex muliere, nem-
pe virgine Maria. Itaque iuxta exemplum naturae
cerum est, quia nec Christus nos abuerit, ut pote car-
nem suam, quam arat. Hinc tam fiducialiter S. Ber-
nardus, Plane, inquit, nos Deus despicere non potest:
nisi sanguis & caro nostra est. Et alias nos admonens, Bernar. Sch.
ad Christum Iesum diligamus, ut verum hominem &
filium nostrum: honoremus ut Dei filium, adoremus
*O*ui Dñm:**

210 CONSOL. EX S. BAPT. CHRISTI
ut Deum. Securè credamus in eum, securè credamus
ei nosipso: cui nec Potestas deest saluandi nos, cùm sit
verus Deus & Dei filius: nec bona Voluntas, cùm sit
tanquam unus ex nobis, verus homo, & hominis filius.

SENTENTIA III. Esaiæ 61.

Gaudens gaudebo in Domino: & exultabit anima
mea in Deo meo. Quia induit me vestimento
salutis: & indumento iustitiae circundedit me,
quasi sponsum decoratum corona, & quasi sposam
ornatam monilibus suis.

CAPUT

xvii.

PARACLESIS.

Gratulatio est Ecclesie, & animæ cuiusque fidelium
ob accepta à Christo beneficia exultantis. Quia
enim maior letitiae causa esse potest, quam hac nos sanc-
tia sustentari posse: quod et si simus miseri & arumissimi,
horribiliter etiam peccatis contaminati: etiam si consci-
tia nos accuset: diabolus autem proposito peccati chro-
grapho terreat: mors etiam ante oculos verisetur: emas-
denique terrores & paiores nos pariter vehementissime
concutiant: animo tamen esse possimus firmo & inflexible-
atque spiritualiter & vero corde gaudere queamus &
exultare in Domino Deo nostro? Unde autem gaudium
hoc, unde exultatio, unde nobis hac fiducia? Non enim
maxima salute, tanquam pretiosissimo vestimento:
maxima iustitia vere nobili & admirando indumento:
nauit nos Dominus: quibus freti, in morte etiam andauimus
exultare. Et vestimentum quidem Saluio Christus
conficit, quando è faucibus mortis nos eripuit, ac Sa-
tem nobis ac Vitam restituit: quo quidem vestimento in
S. Baptismo induti sumus. Porro indumento Iustitiae
circundedit nos, cùm in eodem Baptismo Iustitiam suam

et Mv